Ztotéw, 25 maja 2018 r.

MZWiK/1/2018

otrzymujg
wszyscy wykonawcy/ strona internetowa

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego na zadanie pn. ,Przebudowa i
rozbudowa oczyszczalni Sciekéw w Ztotowie”.

Zamawiajgcy zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien publicznych udziela odpowiedzi na
zadane pytania:

Pytanie 1

W opisie PW branza elektryczna i AKPIiA znalazt sie zapis iz nowy agregat pradotwdrczy ma mieé moc
500 kVA, natomiast na rysunku 2.1 Zlotow-EL-PW-Schemat zasilania jest agregat o mocy 630 kVA.
Prosimy o informacje jakiej mocy agregat mamy przewidzie¢. Na tym samy rysunku zaznaczono iz
majg by¢ wykorzystywane 2 agregaty jeden nowy o mocy 630kVA, oraz istniejacy 250kVA. Natomiast
wylgcznik przez ktory jest podawana energia na RG przyjeto jedynie 630A w zwiazku z tym nie ma
mozliwosci pracy obu agregatéw jednoczesnie bo wylgcznik nie przeniesie takiej mocy ( poza tym
dochodzitaby kwestia synchronizacji tych dwoch agregatéw).

W zwigzku z tym prosimy o podanie akceptowalnego rozwigzania uniemozliwiajgcego prace tych
agregatow jednoczesnie.

Odpowiedz 1

Zaprojektowano agregat 500 kVA (tak jak w opisie). Na schemacie jest btad. Gotowos$é do pracy
bedzie miat zawsze tylko jeden agregat (wybor przetgcznikiem na rozdzielnicy RG-A w pomieszczeniu
agregatow). Drugi agregat (istniejgcy) stanowi rezerwe. Nie ma potrzeby synchronizowania pracy obu
agregatow.

Pytanie 2

W  zwigzku ze zmiang mocy transformatora z 400kVA na 630kVA (oraz zmiang mocy
zapotrzebowania) i tak zaprojektowanym uktadem SZR z dwoma mogacymi pracowaé agregatami
prosimy o udostepnienie nowych technicznych warunkéw przytagczeniowych do sieci wystawionych
przez Enea Operator S.A.

Odpowiedz 2
Warunki przytaczenia do sieci elektroenergetycznej ENEA Operator zamieszczono na stronie jako
zalgcznik. Transformatory sg wilasnoscig Uzytkownika.

Pytanie 3

W opisie PW branza elektryczna pkt. 7.2 przywotano nazwe wtasng ASM modelowania oczyszczalni
sciekow Previsys co w sposéb jednoznaczny sugeruje producenta rozwigzania. Czy zamawiajacy
dopuszcza zastosowanie systemu innego producenta?



Odpowiedz 3
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie innego systemu i innej aparatury o parametrach
réwnowaznych lub lepszych od zaprojektowanymi.

Pytanie 4

W opisie PW branzy elektrycznej pkt. 8.5 Zageszczacze Osadu 1/ sonda redox przywotano nazwe
SensoLyt 700 IQ redox, 2/Sonda ph przywotano SensolLyt 700 IQ ph s3 to nazwy sond jednego
producent. Czy zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie innego producenta?

Odpowiedz 4
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie innego systemu i innej aparatury o parametrach
rownowaznych lub lepszych od zaprojektowanymi.

Pytanie 5
W opisie PW branzy elektrycznej pkt. 8.8 System 182 ( 5szt.) jest to nazwy przetwornika
jednego producent.

Odpowiedz 5
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie innego systemu i innej aparatury o parametrach
rownowaznych lub lepszych od zaprojektowanymi.

Pytanie 6

W opisie PW branza elekiryczna pkt. 7.2 akapit dotyczgcy Wymagania dotyczace realizacj
zamoOwienia zostat zamieszczony zapis ,w okresie gwarancji Wykonawca zobowiazany jest do
kalibrowania dostarczonego modelu minimum 1 raz na 3 miesigce”.

Prosimy o wykreslenie tego wymagania z uwagi iz po przeszkoleniu 2 oséb w zakresie obslugi modelu
oraz dostarczeniu oprogramowania narzedziowego do obliczen i modyfikacji modelu. Naszym
zdaniem zamawiajgcy powinien we wiasnym zakresie przeprowadzaé kalibracje modelu w oparciu o
wilasne obserwacjg, przeszkolong obstuge oraz program narzedziowy ktéry zostat dostarczony.

Odpowiedz 6

Zamawiajgcy dopuszcza wykreélenie zapisu, ze ,w okresie gwarancji Wykonawca zobowiazany jest
do kalibrowania dostarczonego modelu minimum 1 raz na 3 miesigce” w przypadku, kiedy
zaproponowany system pozwoli na kalibracje przez przeszkolony personel.

Pytanie 7

Zgodnie z dokumentacjg rysunkowa: Projekt wykonawczy/branza konstrukcyjna/rys. nr K3-

5 (tyt. rysunku Osadnik wstepny nr 1 : Komora wytlumieA- zakres rozbiérek: - nalezy rozebraé
istniejace kanaty doprowadzajgce $cieki do osadnikéw wstepnych. Prosimy o dodanie w/w robdt do
kosztorysu ofertowego.

Odpowiedz 7
Dodano do przedmiaru koszt rozbiérek kanatu — 1 kpl. Poprawiony przedmiar jako zatgcznik do SIWZ
zamieszczono na stronie.

Pytanie 8

Z godnie z dokumentacjg rysunkowa: Projekt wykonawczy/ branza technologicznal rys. nr 4 (tyt.
Rysunku Osadnik wstepny nr 1 oraz Projekt wykonawczy /branza konstrukcyjna/ rys. nr K3-2 ( tyt.
rysunku :Osadnik wstepny nr 1) nalezy zamontowac barierki ze stali nierdzewnej 1.4301 o wysoko$é
h=0,9m. Prosimy o dodanie wymienionych robét do kosztorysu ofertowego.



Odpowiedz 8
Ujeto w pozycji nr 6 przedmiaru branzy budowlane;j.

Pytanie 9

W Przedmiarze robét z branzy budowlanej w punkcie nr 2 : osadnik wstepny (ob. nr 2)
przebudowa/remont znajdujg sie pozycje ( nr 37 i 44) dotyczace wykonania izolacji $cian
wewnetrznych od korony do 1,5m o powierzchni 191,82 m2 i 109,875 m2 .Natomiast w Projekcie
wykonawczym /obiekty inzynierskie/konstrukcja w pkt. 4.3 Osadniki wstepne /zabezpieczenie
powierzchni betonowej znajduje sie nastepujacy zapis : ,Ze wzgledu ,ze istniejgce izolacje
wewnetrzne sg na bazie bitumow, to po oczyszczeniu i zasklepieniu ewentualnych zarysowan
materiatami wg systemu naprawczego PCC, po doktadnym usunieciu starych powtok zastosowaé po
stronie wewnetrznej system epoksydowy przeznaczony do oczyszczalni sciekéw.” Prosimy o
potwierdzenie, ze zabezpieczenie antykorozyjne betonu nalezy wykonacé tylko od korony.

Odpowiedz 9
Wykonac¢ zgodnie z projektem wykonawczym

Pytanie 10

W nawigzaniu do odpowiedzi Zamawiajgcego na Pyt. 3 z dnia 10 maja 2018 r. (pismo Nr
MZWiK/1/2019) prosze o potwierdzenie, ze:

a. przegladow urzgdzen moze dokonywaé sam Wykonawca, jesli Producent urzadzen nie wymaga
inaczej,

b. koszt czgsci zamiennych, szybkozuzywajgcych sig i eksploatacyjnych w okresie gwaranciji lezy po
stronie Zamawiajgcego,

c. koszt wymiany (robocizny) czeéci jak wyzej lezy po stronie Zamawiajacego. Zataczona

Karta gwarancyjna tego nie precyzuje.

Odpowiedz 10
Zamawiajgcy skorygowat zalgcznik do SIWZ - Karta Gwarancyjna Poprawiona — i umiescit go na
stronie w dniu 23.05.2018 r.

Pytanie 11

W przedmiarze robét branzy technologicznej w poz. 18 znajduje sie 5szt. zasuw, wg rys. 4 w poz. 6
mamy 2szt., oraz wg rys. 8 w poz. 11 mamy 2szt., a wigc tacznie 4szt. Z uwagi na to, ze zasuwa z rys.
8, poz. 9 z napgdem regulacyjnym jest ujeta w poz. 17 przedmiaru, prosimy o wyjasnienie
rozbieznosci.

Odpowiedz 11
W pozycji 18 skorygowano ilos¢ z 5szt. na 4 szt. Poprawiony przedmiar jako zatacznik do SIWZ
zamieszczono na stronie.

Pytanie 12
W przedmiarze robét branzy technologicznej w poz. 83 mamy przepustnice DN 300, wg rys. 24, poz. 1
srednica powinna wynosi¢ DN250. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz 12
W pozycji 83 skorygowano $rednice przepustnic z DN300 na DN250. Poprawiony przedmiar jako
zatgcznik do SIWZ zamieszczono na stronie.



Pytanie 13
W dokumentacii projektowej branzy technologicznej na rys. 25 znajduje sie komora pomiarowa 7.2.
Brak jej w przedmiarach. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz 13
Poprawiony przedmiar jako zatgcznik do SIWZ zamieszczono na stronie.

Pytanie 14
W dokumentacji projektowej branzy technologicznej na rys. 28, w poz. 22 znajduje sie przepustnica
DN 100mm. Brak jej w przedmiarze. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz 14
Zasuwy te nalezy ujg¢ w wycenie podczas opracowywania oferty do przetargu. Poprawiony przedmiar
jako zatgcznik do SIWZ zamieszczono na stronie.

Pytanie 15

W dokumentaciji projektowej branzy technologicznej na rys. 30, w poz. 8 znajdujg sie zasuwy DN
200mm z napedem regulacyjnym. Co oznacza ilos¢ 4+27 Czy catkowita ilo$é zasuw nie powinna
wynosi¢ 4szt., w tym 2szt. z napgdem wspotpracujgcym z pomiarem. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz 15

Pozycja 8 rysunku nr 30 uwzglednia 4 zasuwy klinowe kotnierzowe DN200mm, w tym dwie zasuwy z
napedem elektrycznym regulacyjnym i dwie z napgdem recznym. Zapis 4 +2 oznacza 4 + 2 napedy
zgodnie z zapisem w pozycji. Rysunek nr 33 przekroj E-E pokazuje komore pomiarowa z
Zaprojektowang armatura.

Pytanie 16
W dokumentaciji projektowej branzy technologicznej na rys. 30, w poz. 10 znajduje sie klapa zwrotna
DN 200mm. Brak jej w przedmiarze. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz 16
Ujeto w przedmiarze sieci zewngtrznych - Przelew awaryjny z WKF nr 11a — poz. 596.

Pytanie 17

W dokumentacji AKPiA zapisano wymdg dostarczenia na oczyszczalnie w Ziotowie ,narzedzia
informatycznego w celu sporzadzenia i wdrozenia modelu bloku biologicznego oczyszczalni $ciekow”
opartego na strukturze typu ASM. Funkcjg narzedzia informatycznego ma byé modelowanie i
symulacja pracy czesci biologicznej oczyszczalni, przy czym zgodnie z przedstawiong specyfikacja
wyniki modelowania i symulacji opisanego narzedzia informatycznego w zaden sposéb nie beda
wplywaly na aktualne wartosci nastaw istotnych z punktu widzenia optymalizacji proceséw
oczyszczalnia w systemie sterowania pracg oczyszczalni. Tj. istotg opisanego rozwigzania jest przede
wszystkim modelowanie bloku biologicznego, a wigc jego zastosowanie w biezacej eksploatacii
oczyszczalni jest znikome. Czy w zwigzku z tym Zamawiajgcy dopusci, jako rozwigzanie rownowazne
w stosunku do narzedzia informatycznego Previsys, system optymalizacji proceséw nitryfikacji i
denitryfikacji, ktérego jeden z elementdéw stanowi model matematyczny ASM, natomiast w efekcie
dziatania tegoz systemu uzyskane sg optymalne warto$ci nastaw (zmienne online na podstawie
sygnatdw z urzadzeri pomiarowych) np. stezenia tlenu rozpuszczonego, przeptywu recyrkulacii
wewnetrznej, ktorych realizacja poprzez uktady wykonawcze SCADA ma realne przelozenie na
zmniejszenie zuzycia energii elekirycznej w procesie oczyszeczania $ciekow?



Odpowiedz 17
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie innego narzedzia , ktére bedzie miato mozliwoéé wytgczenia
funkgcji zmian w procesie technologicznym oczyszczalni..

Pytanie 18

Opisane w dokumentacji AKPiA narzedzie Previsys ma wykorzystywaé sygnaly dostarczone z
urzgdzen pomiarowych i stuzyé m.in. analizie wplywu zmian ilosci oraz jakosci $ciekéw doptywajgcych
do oczyszczalni na efektywno$¢ calego procesu oczyszczania, przy czym w dokumentacji projektowej
brak jest pomiaréw online umozliwiajgcych okreslenie jakosci sciekéw doptywajgcych do oczyszczalni.
W jaki spos6b wigc majg byé¢ pozyskiwane dane niezbedne dla dziatania opisanego systemu Previsys
oraz ewentualnego systemu rownowaznego? ’

Odpowiedz 18
Dane do symulacji wprowadzane beda recznie z poziomu stanowiska operatorskiego.

Pytanie 19
Kto w okresie gwarancji pokrywa koszt przegladdw urzadzen oraz czesci zuzywalnych — Wykonawca
czy Zamawiajgcy?

Odpowiedz 19
W okresie gwarancji koszty przegladoéw ponosi Wykonawca. Koszty czesci zuzywalnych oraz czesci
eksploatacyjne po stronie Zamawiajgcego.

Pytanie 20

W nawigzaniu do odpowiedzi Zamawiajgcego z dnia 10.05.2018 (Pytanie3), dotyczacej zobowigzan w
okresie gwarancji i rekojmi prosimy o uszczegotowienie, czy Wykonawca w trakcie trwania gwarancji i
rekojmi ma w swojej ofercie uja¢ koszty: serwisowania, czesci zamiennych, czesci szybko
zuzywajgcych, materiatéw eksploatacyjnych, czy bedzie to po stronie Zamawiajgcego

Odpowiedz 20
Zamawiajgcy skorygowat zatgcznik do SIWZ — Karta Gwarancyjna Poprawiona — i umiescit go na
stronie w dniu 23.05.2018 r.

Pytanie 21

W kontekscie zapisu w pkt. 17 zalgcznika nr 2 do SIWZ (,Wykonawca zapewni na wiasny koszt i
wlasnym staraniem przez caly czas trwania umowy waznos$c¢ wszystkich dokumentéw formalnych,
uzgodnien, pozwolen, opinii, ..."), prosimy o informacje do jakiej daty wazne jest aktualnie posiadane
przez Zamawiajgcego pozwolenie wodnoprawne?

Odpowiedz 21
Zamawiajgcy zamieszcza dokument Decyzje nr 0$-6341.2.50.2016 wydang przez Staroste
Ztotowskiego w dniu 9 grudnia 2016 r.. Pozwolenie wazne jest do dnia 8 grudnia 2026 r.

Pytanie 22

W kontekscie powyzszego pytania, prosimy o informacje czy jakiekolwiek inne dokumenty posiadane
przez Zamawiajgcego, a nie udostepnione na stronie internetowej dotyczacej niniejszego przetargu
utracg waznos¢ w trakcie trwania inwestyciji, jesli tak prosimy i ich wskazanie i udostepnienie.

Odpowiedz 22

Zamawiajgcy informuje, ze zlecit opracowanie operatu wodnoprawnego i wystgpi z wnioskiem o
wydanie pozwolenia wodnoprawnego na czas budowy. W nastepstwie nowej decyzji wodnoprawnej
waznosé utraci decyzja nr 05-6341.2.50.2016 wydang przez Staroste Ztotowskiego w dniu 9 grudnia
2016 r.



Pytanie 23

Czy w ramach sktadanej dokumentacji powykonawczej Wykonawca ma dostarczyé inwentaryzacje
geodezyjng powykonawczg podpisang przez geodete, czy réwniez potwierdzenie przyjecia jej do
zasobow geodezyjnych powiatowego osrodka dokumentacji geodezyjnej?

Odpowiedz 23
Wykonawca zobowigzany jest dostarczy¢ dokumentacje powykonawczg wraz z potwierdzeniem
przyjecia jej do zasobow geodezyjnych powiatowego o$rodka dokumentaciji geodezyjnej

Pytanie 24

W zwigzku z obszernym zakresem przedmiotowego postepowania oraz zamieszczonymi w dniu
23.05.2018 r. licznymi odpowiedziami, ktére majg istotne znaczenie przy wycenie zadania, zwracam
sig z prosbg o przesunigcie terminu skiladania ofert o co najmniej 7 dni.

Odpowiedz 24
Zamawiajgcy informuje, ze termin skiadania ofert zostanie przesunigty. Zmiana do ogtoszenia
Zamieszczona na stronie.

Zamawiajacy informuje, ze w odpowiedziach na pytania 4 w odpowiedzi na pytanie nr 17
dokonuje zmiany zapisu z ,Zamawiajacy informuje, ze opis wymogéw technicznych armatury
znajduje sie na stronach 44-47 opisu do projektu wykonawczego. Ponadto Zamawiajacy
wymaga, zeby zastosowana armatura pochodzita od jednego producenta” na ,Zamawiajgcy
informuje, Ze opis wymogéw technicznych armatury znajduje sie na stronach 44-47 opisu do
projektu wykonawczego. Ponadto Zamawiajacy informuje, Zze zastosowana armatura powinna
pochodzi¢ od jednego producenta”.

Niniejsza odpowiedz stanowi integralng cze$é SIWZ.
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